News Release (6409 TSE 1)

平成 29 年 3 月 29 日

各 位

会 社 名 株式会社キトー

代 表 者 名 代表取締役社長 鬼頭 芳雄

コード番号 6409（東証 第一部）

問 合 せ 先
執行役員

経営管理本部長
遅澤 茂樹

TEL：03-5908-0161

組織変更および人事異動に関するお知らせ

工場用荷揚げ機―ホイスト＆クレーンの株式会社キトーは、平成 29 年 3 月 29 日開催の取締役会

において、下記のとおり平成 29 年 4 月 1 日付で組織変更および人事異動について実施することを決

議致しましたので、お知らせ致します。

記

１．組織変更(2017 年 4 月 1 日付)

１）CFO（Chief Financial Officer）を任命し、新設する財務管理本部と事業戦略本部を管掌。

財務管理本部を新設し、財務管理の推進を図ると共に、IR（投資家に対する広報活動）/SR（株主に

対する広報活動）機能との連携をより密にする為、コーポレート・コミュニケーション部を管掌する。

また、事業戦略室も CFO 管掌とし、PMI（Post Merger Integration）含めた当社の事業戦略業務の

企画・実行をおこなう。

２）CPO（Chief Product Officer）管掌下の技術開発本部に、クレーン・コンポーネント製品を開発する

部門を新設（開発第三部）し、クレーン・ビジネスにおける製品戦略・開発を推進する。

３）アジア事業本部においては、より能動的・効率的な営業活動の実現を進めていくと共に、各地域

エリア（ブロック）による管掌範囲の見直しをおこない、各地域における諸活動及びシェアのオーナー

シップ明確化を図る。

News Release (6409 TSE 1)

２．人事異動（2017 年 4 月 1 日付）

新役職名 氏 名 現役職名

専務取締役・専務執行役員

Chief Administration Officer

経営管理本部管掌

兼 経営管理本部長

宮脇 彰秀 専務取締役・専務執行役員

Chief Administration Officer

経営管理本部管掌

常務取締役・常務執行役員

Chief Quality Officer

Chief Manufacturing Officer

品質保証本部・製造企画部・ホイスト

製造本部・チェーン製造本部・調達本

部管掌

兼 品質保証本部長

兼 調達本部長

譲原 経男 常務取締役・常務執行役員

Chief Quality Officer

品質保証本部管掌

兼 品質保証本部長

常務執行役員

Chief Financial Officer

財務管理本部・事業戦略本部管掌

兼 財務管理本部長

兼 事業戦略本部長

遅澤 茂樹 執行役員

経営管理本部長

執行役員

KITO Global One

（プロジェクトオーナー）

河野 俊雄 常務執行役員

Chief Manufacturing Officer

製造企画部・ホイスト製造本部・

チェーン製造本部・調達本部管掌

兼 調達本部長

兼 KITO Global One Project

（プロジェクトオーナー）

３．退任（2017 年 3 月 31 日付）

氏 名 現役職名

坂入 昌朝
常務執行役員

Chief Strategy Officer

兼 事業戦略本部長

以上